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Talouskatsaus
HPL TOP 20 liikevaihtotiedustelu 12/2019

Henkilöstöpalveluiden suhdannetilanne 
on yhä hyvä ja myös suhdannenäkymät 
ovat kohentuneet. 

Henkilöstöpalveluiden kokonaisliikevaihto 
kasvoi joulukuussa 7,6 prosenttia ja liike-
vaihdon arvo oli 126,9 miljoonaa euroa. 
Vuoden 2019 kokonaisliikevaihdon arvo oli  
1 551 miljoonaa ja kasvua edelliseen vuo-
teen nähden oli 5,2 prosenttia.

Työnvälivälitysala yhä korkeasuhdanteessa

EK:n tammikuun Suhdannebarometrin mukaan työnväli-
tysalan suhdannenäkymien heikkeneminen on pysähtynyt 
ja suhdannenäkymien saldoluku tammikuussa oli 0. Viime 
vuoden loppupuoliskolla alan suhdannenäkymät olivat hy-
vinkin pessimistiset. Alan suhdannetilanne arvioidaan hy-
vin positiiviseksi ja tilanne on yhä parantunut viime vuoden 
joulukuulta.  Työnvälitysalan suhdannetilanne on selvästi 
parempi kuin koko palvelualan ja myös suhdannenäkymät 
ovat jonkin verran muita palvelualoja positiivisemmat.

Myyntiodotukset varovaisen positiiviset

Henkilöstöpalvelualan myynti on muutaman edellisen 
kuukauden aikana kasvanut hieman ja myös myyntiodotus 
lähikuukausille on varovaisen myönteinen. Samanlaisia 
varovaisen myönteisiä odotuksia on myös alan henkilöstön 
määrän kehityksestä, ja vuodenvaihteen myönteisen ke-
hityksen odotetaan jatkuvan myös muutaman seuraavan 
kuukauden aikana.

Tilastokeskuksen liikevaihtoindeksin mukaan työnvälitys-
toimen liikevaihto kasvoi viime vuoden aikana merkittäväs-
ti. Marraskuussa 2019 kasvua vuoden takaiseen ajankohtaan 
verrattuna oli 8,7 prosenttia. Muun palvelutoiminnan liike-
vaihto on kasvanut koko tarkastelujakson ajan työnvälitys-
toimintaa hitaammin. Viime vuoden marraskuussa muiden 
palveluiden liikevaihto kasvoi edellisen vuoden marraskuu-
hun nähden 2,9 prosenttia.

Koko elinkeinoelämän suhdannetilanne        
heikentynyt

EK:n uusimman Suhdannebarometrin mukaan koko elinkei-
noelämän suhdannetilanne on heikentynyt viime syksyyn 
verrattuna. Myös suhdannenäkymät ovat yhä pessimistiset, 
vaikkakin hieman paremmat kuin syksyllä.  

Valtiovarainministeriön joulukuussa julkaiseman talous-
ennusteen mukaan yksityisen kulutuksen merkitys lähi-
vuosien talouskasvulle on iso. Kuluttajien usko omaan 
talouteensa on toistaiseksi pysynyt hyvänä ja tällä on ollut 
huomattava vaikutus maamme talouden kokonaiskehityk-
seen.

Kansainväliseen talouteen liittyy kuitenkin monia riskejä ja 
erityisesti Saksan talouden epävarmuus huolestuttaa Suo-
messa. Viime viikolla julkaistujen tietojen mukaan Saksan 
teollisuustuotanto supistui vuoden 2019 joulukuussa 2,9 
prosenttia edelliskuusta.
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 LIIKEVAIHTO ALOITTAIN,  loka-joulukuu 2019, milj. € *

HENKILÖSTÖPALVELUIDEN LIIKEVAIHTO, 3 kk, milj.€  * Liikevaihto kääntyi joulukuussa jälleen            
kasvuun

Henkilöstöpalveluyritysten liiton (HPL) liikevaihtotieduste-
lussa kysytään 20 alan suurimman yrityksen liikevaihto- ym. 
tietoja. Tietoja kysytään henkilöstövuokraus-, rekrytointi-, 
ulkoistus- sekä henkilöstöpalveluiden lisäpalveluiden osalta. 
Näiden palveluryhmien yhteenlasketusta liikevaihdosta 
muodostuu henkilöstöpalveluiden liikevaihto. 

Vuoden 2019 aikana kokonaisliikevaihtoa kertyi 1 551 miljoo-
naa euroa ja liikevaihto kasvoi edellisvuoteen verrattuna 
5,2 prosenttia. Loka-joulukuun myynti oli 396,1 miljoonaa 
euroa, mikä tarkoitti 3,7 prosentin kasvua edellisvuodesta. 
Joulukuun liikevaihdon arvo oli 126,9 miljoonaa euroa ja lii-
kevaihto kasvoi edellisvuoteen nähden 7,6 prosenttia. Mikäli 
liikevaihdon kasvusta lasketaan pois yritysostojen merkitys, 
kasvoi liikevaihto viime vuoteen verrattuna 6,7 prosenttia. 
TOP 20 -yritykset työllistivät vuoden 2019 aikana noin 102 
000 vuokratyöntekijää. Tieto vuokratyöntekijöiden määrästä 
saatiin 17 yritykseltä.

Tulevalla neljänneksellä vastaajat ennustivat liikevaihdon 
kasvavan noin 3,6 prosenttia vuoden 2019 vastaavaan ajan-
kohtaan verrattuna.

Suurin toimiala teollisuus

Liikevaihdoltaan suurin toimiala oli teollisuus. Sen 79 miljoo-
nan euron liikevaihto muodosti 20,5 prosenttia tiedustelun 
loka-joulukuun kokonaisliikevaihdosta. Seuraavaksi suurin 
on rakennusala, jolla oli 15,7 prosentin osuus.  Kolmanneksi 
suurin on majoitus-, ravintola-, catering- ja vapaa-ajan pal-
velut 13,2 prosentin osuudellaan. 

 LIIKEVAIHTO ALOITTAIN, loka-joulukuu 2019, %-osuus  *
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HENKILÖSTÖVUOKRAUSPALVELUIDEN LIIKEVAIHTO, 3kk, 

milj.€  *

Henkilöstövuokraus määrää tahdin 

Henkilöstövuokrauspalveluiden liikevaihdon arvo vuonna 
2019 oli 1 332 miljoonaa euroa. Edelliseen vuoteen verrat-
tuna liikevaihto kasvoi 5,4 prosenttia. 

Tämän vuoden neljännellä neljänneksellä henkilöstö-       
vuokrauspalveluiden liikevaihtoa kertyi 339,7 miljoonaa 
euroa.  Kasvua edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna oli 3,9 prosenttia. Joulukuussa henkilöstövuokra-
uspalveluiden liikevaihto oli 107,0 miljoonaa euroa ja kasvua 
vuoden 2018 joulukuuhun verrattuna oli 7,0 prosenttia.

Rekrytointipalvelut 

Vuonna 2019 rekrytointipalveluiden liikevaihdon arvo oli 
29,8 miljoonaa euroa. Liikevaihto väheni edelliseen vuo-
teen verrattuna 10,5 prosenttia. 

Loka-joulukuun aikana liikevaihtoa kertyi 7,6 miljoonaa 
euroa ja liikevaihto laski edellisen vuoden vastaavaan 
ajankohtaan nähden 17,2 prosenttia. Joulukuussa tämän 
palveluryhmän liikevaihdon arvo oli 2,4 miljoonaa euroa. 
Liikevaihto supistui edellisen vuoden joulukuuhun nähden 
8,3 prosenttia.

REKRYTOINTIPALVELUIDEN LIIKEVAIHTO, milj.€  *
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Henkilöstöpalvelualan lisäpalvelut

Henkilöstöpalveluiden lisäpalveluihin kuuluvat valmen-
nus- ja koulutus- sekä uudelleensijoittumispalvelut, so-
veltuvuusarvioinnit ja työnantajamielikuvakampanjat. Ala 
korvaa aiemman valmennus- ja henkilöstökonsultointi-
palveluiden ryhmän.

Vuonna 2019 henkilöstöpalvelualan lisäpalveluiden liike-
vaihdon arvo oli 32,5 miljoonaa euroa ja liikevaihto kasvoi 
vuoteen 2018 nähden 23,5 prosenttia. Lisäpalveluiden liike-
vaihto oli loka-joulukuussa 10,8 miljoonaa euroa, mikä oli 
48,8 prosenttia enemmän kuin viime vuonna. Joulukuussa 
liikevaihtoa kertyi 3,7 miljoonaa euroa, mikä oli 34,7 prosenttia 
enemmän kuin vuotta aiemmin vastaavana ajankohtana. 
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Ulkoistus- ja alihankintapalvelut

Ulkoistus- ja alihankintapalveluiden liikevaihdon arvo oli 
viime vuonna 156,6 miljoonaa euroa ja kasvua viime vuoden 
vastaavaan ajankohtaan verrattuna oli 4,1 prosenttia.

Loka-joulukuussa 2019 ulkoistus- alihankintapalveluiden liike-
vaihto oli 38,0 miljoonaa euroa. Liikevaihto laski 2,1 prosenttia 
edellisvuodesta. Joulukuussa 2019 liikevaihtoa kertyi 13,7 
miljoonaa euroa ja liikevaihto kasvoi edellisvuoteen nähden 
9,5 prosenttia. Ulkoistus- ja alihankintapalvelut on henkilös-
tövuokrauksen jälkeen toiseksi suurin henkilöstöpalveluiden 
ryhmä. 

HENKILÖSTÖALAN LISÄPALVELUIDEN 

LIIKEVAIHTO, milj.€  *
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Henkilöstöpalveluala
– Näköalapaikalla suomalaiseen työelämään

Henkilöstöpalveluyritysten liitto (HPL) ry on henkilöstöä 
vuokraavien sekä muita henkilöstöpalveluita tarjoavien 
yritysten työnantaja- ja toimialaliitto. 

HPL:ssä on jäsenenä noin 300 jäsenyritystä. Liitto hoitaa 
henkilöstöpalvelualan yritysten edunvalvontaa työnanta-
ja- ja elinkeinopoliittisissa asioissa. HPL on yksi Elinkeino-
elämän keskusliiton (EK) jäsenliitoista.

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja

Merru Tuliara
merru.tuliara@hpl.fi 
p. 040 562 6466

Henkilöstöpalveluyritysten liitto HPL
Eteläranta 10, 00131 Helsinki
hpl.fi 
Twitter @HPL_liitto

HPL:n liikevaihtotiedusteluun vastaa 20 merkit-
tävää henkilöstöpalvelualan yritystä. Alla oleva 
suuruusjärjestys huomioi vain henkilöstöpalve-
luiden 12 kuukauden kumulatiivisen liikevaihdon. 
Henkilöstöpalvelut sisältävät tässä kyselyssä hen-
kilöstövuokrauksen, rekrytointipalvelut, ulkois-
tus- ja alihankintapalvelut sekä henkilöstö-   
palveluiden lisäpalvelut. Yrityksillä on tämän 
lisäksi myös muuta liiketoimintaa. 

Lokakuusta 2019 lähtien VMP ja Smile yhdistyivät
ja yrityksen nimi on nyt Eezy. Aaltovoima ja
Personalhuset Staffi ng Group kuuluvat samaan
konserniin ja niiden liikevaihto raportoidaan loka-
kuusta 2019 lähtien emoyhtiö Otiga Finlandin
nimissä.

HPL TOP 20 -yritysten rakenne on toistuvasti 
muuttunut fuusioiden myötä. Kun nämä muutok-
set tapahtuvat TOP 20 -ryhmän sisällä, ne eivät 
vaikuta yhteenlaskettuun liikevaihtoon.

Liikevaihto kuitenkin muuttuu, jos yrityksiä os-
tetaan TOP 20 ryhmän ulkopuolelta. Tällaisessa 
tilanteessa ryhmän liikevaihto ja siitä laskettu lii-
kevaihdon kasvuprosentti eivät enää vastaa aidosti 
alkuperäisen ryhmän kasvua.

Barona
Eezy Oyj
Staffpoint
Adecco Finland Oy
Mehiläinen
ManpowerGroup
Academic Work
Enersense Group
SOL Henkilöstöpalvelut Oy
Go on Yhtiöt
Otiga Finland
Bolt.Works Oy
Opset
Selekta Henkilöstöpalvelut Oy
Lisäpalvelu
Carrot Palvelut Oy
Kaiku Hr Oy
RTK-Henkilöstöpalvelu

Tiedustelun toteuttaa kuukausittain HPL:n         
toimesta EK

LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN, loka-joulukuu 2019, 

miljoonaa euroa ja %-osuus koko maasta *
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